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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 5. februar 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 179 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Bock (LA)

Spørgsmål 179:

”Er det - i lyset af Fødevarestyrelsens nyhed "Ikke alle sobesætninger klar til
2013-krav" fra 28. november 2012 - ministerens vurdering, at det er noget 
respondenterne antager eller gætter på i november 2012, er noget, der kan
lægges til grund som faktuelt 6 - 7 uger senere, jf. artiklen "EU truer Danmark
i sag om svinevelfærd" af 28. januar 2013 fra http://m.epn.dk/landbrug/article5121576.
ece”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig:

”Der findes ikke registreringer hverken i CHR (Centralt HusdyrbrugsRegister) eller i 
andet regi, der kan give oplysninger om, hvilket opstaldningssystem, der anvendes i 
besætninger, der holder drægtige søer og gylte indendørs.  

Den danske svinebranche vurderede på baggrund af en spørgeundersøgelse i august 
2012, at ca. 85 % af drægtige søer og gylte på daværende tidspunkt blev holdt i 
løsdriftsystemer.  Undersøgelsen omfattede imidlertid kun besætninger med mere end 
200 søer.  

For at få et mere præcist billede af situationen den 1. januar 2013 besluttede 
Fødevarestyrelsen at gennemføre en telefonisk spørgeundersøgelse omfattende et 
repræsentativt antal af de besætninger, der i CHR var registreret med 10 eller flere søer, 
gylte og orner, idet EU’s regelsæt gælder besætninger med 10 eller flere søer. 
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Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at respondenterne generelt viste stor velvilje til at 
deltage i undersøgelsen, og at de gav velovervejede svar om deres forventning til 
situationen den 1. januar, og at resultatet af spørgeundersøgelsen derfor giver et 
retvisende estimat af situationen den 1. januar 2013”.

Mette Gjerskov

/ Trine Bødker


